
       
 

Fondi PNRR - Misura M2C4 – Investimento 2.1b: 

"Misure per la gestione del rischio di alluvione e per la riduzione del rischio idrogeologico" 

 
Soggetto attuatore: Consorzio di Bonifica Veneto Orientale 

   

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

SEDE OPERATIVA DI PORTOGRUARO 
V.le Venezia, 27-30026 Portogruaro (VE) 
Tel.:  0421.392511 –  Fax: 0421.392512 

 

SEDE LEGALE E OPERATIVA DI S.DONA' DI PIAVE 
P.zza Indipendenza, 25 - 30027 S.Donà di Piave (VE) 
Tel.: 0421.596611 –  Fax: 0421.596659 

CF: 03959000278 - email: protocollo@cbvo.it -PEC: consorzio@pec.bonificavenetorientale.it –www.bonificavenetorientale.it 
                                                                                                                                                                                                                                                                                    M 8.1_05_08_R00 

DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL 26 FEBBRAIO 2026 

 

L’anno 2026 (duemilaventisei) addì 26 (ventisei) del mese di febbraio, alle ore 15.30, si è riunito, 

presso la sede in San Donà di Piave, il Consiglio di Amministrazione, in seguito ad invito diramato con 

raccomandata n. 1993/A.6 del 20/02/2026. 

 

   

 

DELIBERAZIONE N. 023/C-26 

 

ARGOMENTO N.  4 ALL’ORDINE DEL GIORNO 
Comunicazioni e/o deliberazioni relative alle attività sui LLPP 
Lavori di realizzazione opere murarie via Revedoli relative all’intervento “Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza_Missione 2 - Componente 4 – Subinvestimento 2.1b_ Riduzione rischio 
residuo intrusione marina, rinforzo e diaframmatura argine Litoranea Veneta canale Revedoli - 
finanziato dall’Unione europea – NextGeneration EU” CUP C58H22000260001 
Aggiudicazione definitiva 
 
 

 
Sono presenti i seguenti componenti:  

Pegoraro Andrea (Presidente), Baldo Luciano (Vicepresidente), Bortoluzzo Nicola e Scarpa 

Roberto. 

Sono assenti giustificati i seguenti componenti: nessuno. 

È presente il Rappresentante regionale ex art. 10, c. 1, lett. b) della L.R. n. 12 dello 08/05/2009 e 

s.m.i., Girardi Andrea. 

È presente il Revisore dei Conti di nomina regionale, Dott. Giuseppe Bortolini.  

Nota per la trasparenza: il Consiglio di Amministrazione autorizza la variazione nella composizione delle 

quote di partecipazione al R.T.I. ANESE S.r.l. (mandataria), BATTISTON VITTORINO S.n.c. di Battiston 

Stefano e F.lli (mandante) e MILL.AR WELLPOINT S.r.l. (mandante) relativa all’esecuzione dei Lavori di 

riduzione di rischio residuo intrusione marina, rinforzo e diaframmatura argine litoranea veneta canale 

Revedoli – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 2- Componente 4 – Sub-investimento 2.1b. 

Intervento finanziato dall’Unione europea – NextGeneration EU 

PROC. N. G01966- CIG A02EB4C12E - CUP C58H22000260001 CM 1212 CDC 401/030/005. 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

       2/6 
  M 8.1_05_08_R00 

È presente, ai sensi dell’art. 10 bis della L.R. 12/2009 e giusto verbale della Consulta dei Sindaci del 

20/01/2025, agli atti del Consorzio, il Presidente della Consulta dei Sindaci Marin Mirko. 

È presente il Direttore Generale Ing. Sergio Grego, che svolge altresì le funzioni di Segretario. 

Sono presenti, invitati dal Presidente, i Presidenti di Commissione: Bortoluzzo Tiziano, Lessi 

Gianluca, Martin Gianluigi, Vio Federica. 

Assistono alla seduta: 

il Vicedirettore e Direttore dell’Area Agraria Ambientale Dott. Graziano Paulon;  

il Direttore dell’Area Amministrativa Dott. Gianmaria Durante; 

Il Direttore dell’Area Tecnica Ing. Andrea Xausa. 

Il Presidente – accertata la presenza dei componenti, costituente il numero legale – invita il 

Consiglio di Amministrazione ad esaminare e assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione in oggetto. 

 

 

 
   

 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

− con Decisione a contrarre n. 23 del 16.11.2023 è stata indetta procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del 

D.lgs. 36/2023, nel rispetto della normativa speciale PNRR applicabile; 

− con Delibera Presidenziale n. 7 del 16.02.2024, ratificata con Delibera del Consiglio di Amministrazione 

n. 014/C-24 del 22.02.2024, è stata disposta l’aggiudicazione definitiva a favore del RTI, così composto: 

o impresa mandataria "ANESE" per la categoria: OG8 nella percentuale del 52,00% (cinquantadue 

per cento); 

o impresa mandante "BATTISTON VITTORINO S.n.c." per la categoria: OG8 nella percentuale del 

38,00% (trentotto per cento); 

o impresa mandante “MILL.AR WELLPOINT S.r.l.” per la categoria: OG8 nella percentuale del 

10,00% (dieci per cento); 

per l’importo di € 2.449.596,65 (€ duemilioniquattrocentoquarantanovemilacinquecentonovantasei/65) 

oltre agli oneri di sicurezza (€ 56.662,19) ed IVA (€ 551.376,94), così per complessivi € 3.057.635,78; 

− l’appalto dei lavori è stato perfezionato mediante sottoscrizione del contratto (Prot. n. 4193 del 

28.03.2024), registrato presso l’Agenzia delle Entrate – DPVE UT San Donà di Piave con Rep. n. 331 

del 19.04.2024; 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

       3/6 
  M 8.1_05_08_R00 

− con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 105/C-24 del 10.06.2024 è stata autorizzata una prima 

variazione interna delle quote di esecuzione, successivamente formalizzata con atto notarile registrato a 

Venezia in data 09.07.2024 n. 17949 serie 1T e con addendum contrattuale sottoscritto dalle Parti in 

data 11.07.2024. 

Dato atto che  

− con comunicazione Prot. n. 1637 del 12.02.2026, la mandataria ANESE S.r.l., in qualità di capogruppo 

del R.T.I., ha richiesto autorizzazione ad una ulteriore variazione delle quote di esecuzione, motivata 

dall’emissione della perizia di variante n. 2 che ha comportato una rimodulazione delle lavorazioni 

incidendo sull’equilibrio tecnico-economico originariamente previsto tra le imprese raggruppate; 

− la nuova ripartizione proposta è la seguente: 

o impresa mandataria "ANESE" per la categoria OG8 nella percentuale del 62,16 % (sessantadue/16 

per cento); 

o impresa mandante "BATTISTON VITTORINO S.n.c." per la categoria OG8 nella percentuale del 

23,73 % (ventitre/73 per cento); 

o impresa mandante “MILL.AR WELLPOINT S.r.l.” per la categoria OG8 nella percentuale del 14,11 

% (quattordici/11 per cento); 

Considerato che,  

− ai sensi dell’art. 30, comma 2, dell’Allegato II.12 al D.lgs. 36/2023, le imprese partecipanti al 

raggruppamento possono modificare internamente le quote di esecuzione, previa autorizzazione della 

stazione appaltante, purché resti fermo il possesso dei requisiti di qualificazione in capo ai soggetti 

interessati; 

− la mandataria ANESE S.r.l. ha dichiarato e documentato il possesso della qualificazione SOA idonea a 

coprire la maggiore percentuale di lavori assunta; 

− dalle verifiche effettuate dal RUP risulta che la modifica richiesta non incide sui requisiti di 

partecipazione originariamente posseduti né altera la natura del raggruppamento, permanendo la piena 

qualificazione delle imprese per le rispettive quote 

Acquisito il parere favorevole del RUP. 

Visti: 

− il D.lgs. 50/2016; 

− il D.lgs. 36/2023 e s.m.i. 

Visto il vigente Statuto consorziale, 

 

con n. 5 (cinque) voti favorevoli dei Consiglieri Pegoraro, Baldo Bortoluzzo, Scarpa e del 

Rappresentante regionale Girardi, espressi nelle forme e nei modi di cui all’art. 24 del vigente Statuto 

Consorziale, 

 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

       4/6 
  M 8.1_05_08_R00 

D E L I B E R A 

-le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato- 

 

1. Di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, la seconda modifica delle quote di esecuzione 

del R.T.I. ANESE S.r.l. (mandataria), BATTISTON VITTORINO S.n.c. (mandante) e MILL.AR 

WELLPOINT S.r.l. (mandante), richiesta con Prot. n. 1637 del 12.02.2026, come segue: 

o impresa mandataria "ANESE" per la categoria OG8 nella percentuale del 62,16 % 

(sessantadue/16 per cento); 

o impresa mandante "BATTISTON" per la categoria OG8 nella percentuale del 23,73 % 

(ventitre/73 per cento); 

o impresa mandante “MILL.AR” per la categoria OG8 nella percentuale del 14,11 % 

(quattordici/11 per cento). 

2. Di dare atto che la modifica autorizzata non comporta variazioni soggettive del raggruppamento né 

incide sui requisiti di qualificazione richiesti in sede di gara. 

3. Di dare mandato al Direttore Generale di attivare la struttura operativa consorziale per procedere a tutti 

gli atti conseguenti alla presente deliberazione. 

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi della normativa vigente in materia di 

trasparenza. 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

       5/6 
  M 8.1_05_08_R00 

 

 

Alle ore 19.10, esaurita la trattazione degli argomenti all'ordine del giorno, il Presidente ringrazia i 

convenuti e dichiara chiusa la seduta. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

 IL PRESIDENTE 
 (Andrea Pegoraro) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 IL SEGRETARIO  

 (Ing. Sergio Grego) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

       6/6 
  M 8.1_05_08_R00 

 
 
__________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata agli albi consorziali dalla data odierna, ai sensi dell’art. 26 del 

vigente Statuto consorziale. 

 

 IL SEGRETARIO  

 (Ing. Sergio Grego) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

San Donà di Piave, 5 marzo 2026 

 

 
 


